PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2016  №  46
п.Краснофарфорный

О внесении изменений в  Адми-

нистративный   регламент   Ад-

министрации Грузинского сель-

ского поселения  по  предостав-

лению  муниципальной услуги
по совершению нотариальных

действий

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный регламент Администрации Грузинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий, утвержденный постановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 18.03.2011 № 13, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела I. Общие положения  изложить в новой редакции:

  «1.2. Получателями муниципальной услуги (далее – заявители) являются лица, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания в  населенных пунктах на территории Грузинского сельского поселения»
1.2. Пункт 2.11. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги  дополнить подпунктом 2.11.9 следующего содержания:

         «2.11.9. Требования к обеспечению условий доступности предоставления муниципальных услуг для инвалидов и маломобильных групп населения:
        -в здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения;
- инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;
- вход в здание оборудуется пандусом;
- помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;
- на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов.»
 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.
Глава поселения   И.А. Максимов[image: image2.emf]

PAGE

_1518253511.doc
[image: image1.png]